令 和 ３ 年 ２ 月 ８ 日

 保護者の皆様へ

廿日市市教育委員会 教育長 奥  典道

 廿日市市立宮島小学校 校 長 石角   剛

オンライン学習に伴うご家庭の Wi-Fi環境整備について（お願い）

平素より廿日市市の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

現在、廿日市市では、国の「ＧＩＧＡスクール構想」にともない、タブレット端末

の整備を進め、オンライン学習ができる学習環境を整えているところです。オンライン

学習では、段階的にではありますが、ライブで児童生徒と教員が双方向でつながり、

学習状態を共有できる形態もとりたいと考えています。

 現在、社会的にもテレワークやオンライン会議等が常態化してきており、様々な場

面でデジタル化が推進されています。

 これからの時代を生き抜く子どもたちにとって、インターネットを利用した情報機

器を日常的なツールとして自然に取り扱えるメディアリテラシーを身に付けることは、

「生きる力」を身に付けることでもあります。

そこで、このような背景をご理解いただいた上で、無理のない範囲で各ご家庭にお

いて通信容量が無制限となる Wi-Fiの接続環境を整えていただきますよう、お願いい

たします。各ご家庭に Wi-Fi環境が整備されますと、児童生徒が学校で使用している

学習目的仕様のタブレット端末を家庭に持ち帰り、オンライン学習を行うことも可能

となります。

 保護者の皆様には、ご理解の上、ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたし

ます。

―１７ －